平成２８年１２月９日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 野  剛 史

（コード番号 ７８９３ 東証第一部）
問合せ先 取締役執行役員 社長室長 大和田雅博

   電話番号       ０３－５７７７－３１１１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成２８年１２月９日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせい
たします。

記
１． 組織変更

（１）ディスクロージャー営業部

顧客ニーズに迅速に対応するために、ＩＲ事業部の機能をディスクロージャー営業部の所管に集

約するとともに、現状の５部体制から組織を分割します。これに伴いディスクロージャー営業部

はディスクロージャー事業部に名称を変更致します。
【所管部署】 営業第１部、営業第２部、営業第３部、営業第４部、営業第５部、営業第６部、

営業第７部、営業開発部、金融ディスクロージャー営業部、名古屋営業所、ＩＲ

ソリューション部、イベント制作部

 （２）ドキュメントサポートセンター
   ドキュメントサポートセンターの所管に新たに４つの部を新設します。
   【所管部署】 カスタマサービス部、ドキュメントアドバイザー部、校正管理部、ＤＴＰ制作部

 （３）大阪支店
   大阪支店の所管に新たに３つの部を新設します。
   【所管部署】 営業開発部、営業推進部、制作部

 （４）ファイナンシャル営業部

顧客ニーズに迅速に対応するために、コミュニケーション企画部と金融ソリューション部の機能

をファイナンシャル営業部の所管に集約するとともに、国内外投信を担当する営業第１部を４つ

の部に分割し、合わせて営業第２部を不動産投信営業部に名称変更致します。これに伴いファイ

ナンシャル営業部はファイナンシャル事業部に名称を変更致します。
   【所管部署】営業第１部、営業第２部、営業第３部、営業第４部、不動産投信営業部、金融ソリ

ューション営業部、Ｗｅｂソリューション部、クリエイティブソリューション部

 （５）システムコンサルティング事業部
   システムコンサルティング事業部の所管に新たに２つの部を新設します。
   【所管部署】コンサルティング営業部、システム開発・運用部

（６）ディスクロージャー研究部
   ディスクロージャー研究部の役割は顧客相談業務という事を明確にするとともに顧客へのサポー

ト体制を強化すべくディスクロージャー研究部はディスクロージャー相談部に名称変更し、合わ

せてその所管に新たに３つの部を新設します。
   【所管部署】 ディスクロージャー相談第１部、ディスクロージャー相談第２部、ディスクロー

ジャー相談第３部

（７）戸田工場

   戸田工場の所管に新たに３つの部を新設します。
   【所管部署】 製造部、生産管理部、物流管理部

２．執行役員人事

氏 名 新 役 職 現 役 職

杉原 信好
常務執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部長

常務執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営業部長

塩津 裕一
常務執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ事業部長

常務執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ営業部長

樋口 富男

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

営業第 2部、営業第 3部担当 兼 営業第

4 部長

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営業部

営業第 2 部長

宇藤 公高

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

営業第 5 部、営業第 6 部担当

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営業部

営業第 3 部長

堀内 英男

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

営業第 7 部、営業開発部担当

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営業部

営業開発部長

伊藤 直司

執行役員

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

IR ｿﾘｭｰｼｮﾝ部、ｲﾍﾞﾝﾄ制作部担当

執行役員

営業本部 IR 事業部長

山本 大四郎

執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ事業部

営業第 1 部、営業第 2 部、営業第 3 部、営

業第 4 部担当

執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ営業部

営業第 1 部長

氏 名 新 役 職 現 役 職

西岡 基博

執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ事業部

不動産投信営業部担当

執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ営業部

営業第 2 部長

小澤 則夫

執行役員

営業本部 ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ事業部

Web ｿﾘｭｰｼｮﾝ部、ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ部担

当 兼 金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

執行役員

営業本部 金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

兼 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ企画部長

安藤 誠

執行役員

ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ研究本部

ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ相談部長 兼 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬ

ｰ相談第 3 部長

執行役員

ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ研究本部

ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ研究部長

３．一般人事

氏 名 新 役 職 現 役 職

松浦 茂樹
営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

営業第 1 部長 兼 金融ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営

業部長 兼 ＩＦＲＳ推進室

営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営業部

営業第 1 部長 兼 ＩＦＲＳ推進室

林 清隆
営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ事業部

営業開発部長
営業本部 ﾃﾞｨｽｸﾛｰｼﾞｬｰ営業部

営業開発部 担当部長

森貞 裕文
営業本部 ｼｽﾃﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ事業部長

兼 ｼｽﾃﾑ開発・運用部長
営業本部 ｼｽﾃﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ事業部長

西谷 達郎
営業本部 大阪支店

副支店長 兼 営業推進部長

営業本部 大阪支店

次長

４．実施日  平成２９年４月１日付

以 上